Администрация Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	[image: image1.png]

	Хальмг Танhчин
Розентальск  селэнэ муниципальн бYрдэцин

администрац

	359066,Республика Калмыкия, Городовиковский район, с. Розенталь,ул.Дружбы 38/1,        тел.8(84731)9-41-14, электронный адрес –rozentalskoesmo@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01 октября  2020 года
	№ 44
	с. Розенталь

	О проведении аукциона на право заключения договоров

аренды земельного участка

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, администрация Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 03.11.2020 года в 10:00 торги в форме открытого аукциона на право заключения договоров аренды следующего земельного участка:
Лот № 1 – земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым № 08:01:290101:12, расположенный по адресу (местоположение) "Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир п. Розенталь. Участок находится примерно в 2,193 км, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Республика Калмыкия, Городовиковский район, площадью 478845 кв. м, с видом разрешенного использования "Растениеводство".
2. Установить:

1) для лотов № 1 начальную цену предмета аукциона в соответствии с Отчетом от 22.09.2020 № Д-9/4 "Об определении рыночной обоснованной величины годовой арендной платы земельного участка" выполненным оценщиком Сорокиным Максимом Александровичем (член Общероссийской общественной организации "Российское общество оценщиков", регистрационный № 004691);

2)  "шаг аукциона" равным 3% начальной цены предмета аукциона;

3)  задаток равным 90% начальной цены предмета аукциона;

5)  срок аренды 5 лет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов(www.torgi.gov.ru), официальном сайте администрации Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (http://morozental.ru/),опубликованию в печатном средстве массовой информации "Муниципальный вестник Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия".
	Глава Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи)

	                        Е.В. Василец